
 

 

Stand 01.08.2024 
*Alle angegebenen Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt. 

Es gelten unsere Geschäfts- und Beförderungsbedingungen, welche auf www.biberpost.de eingesehen werden können. 
Preise gelten im Zustellgebiet der biberpost und deren Partnern. Postsendungen, deren Empfängeradressen sich außerhalb 
des o.g. Zustellgebietes befinden, werden über die Deutsche Post AG versendet und entsprechend den Standard-DPAG-
Preisen berechnet.  
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Preisliste Inhaltsgleicher Versand 
 

Marketing Service Magdeburg KG 
biber post 
Bahnhofstraße 17 
39104 Magdeburg 

 
 
 
 
 

Inhaltsgleicher Versand / Infopost    ab 500 Stück 
 
Allgemeine Preisliste*   

  
Sendungsart       Gewicht                                         netto      

 

Standardbrief                bis 20 g 0,30 €  

Kompaktbrief        21 g bis 50 g 0,34 € 

 

Großbrief       51 g bis 100 g 0,42 € 

     101 g bis 300 g 0,51 €  

     301 g bis 500 g 0,56 € 

 

Maxibrief     501 g bis 600 g 0,82 € 

     601 g bis 700 g 0,87€ 

     701 g bis 800 g 0,89 € 

     801 g bis 900 g 0,92 € 

                                                        901 g bis 1.000 g  0,96 € 

  

zzgl. je Sendung temporärer Energiezuschlag auf alle Sendungsarten  0,02 € 

 

 

Voraussetzungen für den Versand: 
 
1.  Bitte nicht frankieren  
2. Auftragsbegleitschein ausfüllen und beilegen  
3. Die Empfängeranschriften müssen maschinenlesbar sein, d.h. keine handschriftlichen 
 Empfängeradressen, keine Kursivschriften, keine Zierschriftarten. 
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